## Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты. 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



## Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

## СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

KAPAP

РЕШЕНИЕ

О выделении средств на адресную выплату на организацию питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012года №273-ФЗ (ред. от 3 июля 2016г.) «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.09.2016г.), в соответствии со ст. 79 «Организация получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья», письма Министерства образования Республики Башкортостан от 12 января 2018года №09-10/3 «Об организации двухразового питания обучающимся с ОВЗ», Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

## РЕШИЛ:

- 1. Выделить средства обучающимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций на организацию двухразового питания за счет средств муниципального бюджета Ишимбайский район Республики Башкортостан по соответствующей статье расходов в размере:
- -10 рублей в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях,
- -40 рублей в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих в своем составе интернат.
- 2. Финансирование производить из местного бюджета с января 2018года, постоянно.
- 3. Муниципальному казенному учреждению отдел образования администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (Ибатуллин Р.А.):

-обеспечить достоверность сведений о количестве обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций согласно представленных заключений (выписка из протокола), выданных Филиалом государственного казенного учреждения Республиканская психолого-медико-педагогическая комиссия Салаватская зональная психолого-медико-педагогическая комиссия сроком действия 1 год с даты выдачи;

-произвести расчет потребности средств на организацию двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

-обеспечить полный охват питанием обучающихся по фактическим дням посещения общеобразовательной организации;

-в случае, когда обучающийся с ограниченными возможностями здоровья одновременно является обучающимся из состава многодетных малоимущих семей, социальная поддержка по обеспечению бесплатным питанием осуществляется по одному из оснований в максимальном размере.

- 4. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 23 декабря 2016 года №5/61 «О выделении средств на адресную выплату, на организацию бесплатного питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».
- 5. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
- 6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений (председатель И.С.Дурова).

Председатель Совета

О.М. Агафонов

г.Ишимбай

№ <u>17/2</u>16

24» 01 2018r.